

تاکید مردم مصر بر پایان حکومت نظامیان

محمد حسین طنطاوی، رئیس شورای نظامی حاکم مصر گفت که شورای نظامی قدرت را اول جولای 2012 به دولتی غیرنظامی واگذار می‌کند ...



محمد حسین طنطاوی، رئیس شورای نظامی حاکم مصر گفت که شورای نظامی قدرت را اول جولای 2012 به دولتی غیرنظامی واگذار می‌کند.

تاکید مردم مصر بر پایان حکومت نظامیان

مردم انقلابی مصر با مبهم توصیف کردن تصمیمات اخیر گرفته شده توسط شورای عالی نظامی حاکم بر این کشور اعلام کردند تا سرنگونی این شورا از میدان التحریر خارج نخواهند شد. به گزارش فارس، مردم انقلابی مصر پیشنهاد ژنرال حسین مشیرطنطاوی رئیس شورای نظامی مبنی بر برگزاری همه‌پرسی درباره ادامه حاکمیت شورای عالی نظامی مصر را بشدت رد کردند و خواستار عذرخواهی شخص وی بابت کشتارهای روی داده به دست نیروهای امنیتی طی روزهای اخیر شدند. طی روزهای گذشته بیش از 40 نفر در درگیری‌های مصر کشته و هزاران نفر زخمی شدند.

روز سه‌شنبه، دولت عصام شرف استعفا کرد و شورای نظامی حاکم بر مصر با پذیرش این استعفا و اعلام تشکیل یک دولت نجات ملی وعده داد که انتخابات مجلس را در زمان مقرر خود (7 آذر) برگزار خواهد کرد. همچنین مشیر طنطاوی، رئیس شورای نظامی طی سخنانی وعده داد تا اواسط سال آینده از قدرت کناره‌گیری کرده و آن را به یک دولت غیرنظامی واگذار کند. اما این وعده‌ها صدها هزار مصری را که در میدان التحریر و سایر میادین شهرهای مصر از جمله اسکندریه، اسیوط، سوئز و غیره گردآمده بودند قانع نکرد و به همین دلیل اعتراضات استمرار پیدا کرد و مردم خواستار کناره‌گیری فوری شورای نظامی شدند. حتی در طول سخنرانی طنطاوی و پس از آن بین مردم و نیروهای مسلح در مقابل وزارت کشور درگیری‌های پراکنده‌ای رخ داد. از اسکندریه نیز گزارش شد که بر اثر این درگیری‌ها یک نفر دیگر کشته شده است. معترضان شعارهایی نظیر «#171مردم خواهان سقوط سپهد هستند» و «#171قدرت مدنی و دولت ملی می‌خواهیم» سر دادند. به گزارش خبرگزاری مهر، مردم معترض در مدینه الکبری در اعتراض به اظهارات اخیر رئیس شورای نظامی، خط راه‌آهن را اشغال و یک قطار باری را متوقف کردند. آنها همچنین یک قطار باری را که به سوی شهر المنصوره حرکت می‌کرد متوقف ساخته و مانع حرکت آن شدند.

سخنان طنطاوی

در حالی که هزاران نفر در میدان التحریر قاهره و برخی دیگر از شهرهای مصر گردآمده بودند، رئیس شورای نظامی حاکم مصر دیروز گفت که استعفای دولت موقت مصر به نخست‌وزیری عصام شرف را پذیرفته است. وی برای اولویت قرار دادن منافع مردم مصر در تصمیم‌گیری‌ها متعهد شد و گفت که شورای نظامی مشتاقانه خواهان آن است که قدرت تا اول جولای 2012 به دولتی غیرنظامی واگذار شود. طنطاوی در زمینه برگزاری همه‌پرسی برای واگذاری اختیارات گفت: شورای نظامی هرگز به دنبال حکمرانی نیست. در صورتی که مردم در یک همه‌پرسی خواستار واگذاری اختیارات شوند، ما نسبت به این امر بشدت علاقه‌مند هستیم. طنطاوی خاطر نشان کرد: شورای نظامی جایگزین دولت مردمی نخواهد شد. زیرا ما نمی‌خواهیم قدرت را تصاحب کنیم. هدف ما همواره بازگرداندن امنیت به مصر بوده است. رئیس شورای نظامی حاکم مصر اظهار کرد: اداره کشور در چنین مقطع زمانی خاص آسان نبوده است. سخن راندن آسان است، اما واقعیت امر به گونه‌ای دیگر است. وی در ادامه گفت: ما بر آن بوده‌ایم که کشور را بر پایه عقل و منطق اداره کنیم. وی همچنین ضمن تکذیب این مساله که شورای نظامی مسوول کشته شدن افراد در درگیری‌های روزهای اخیر در قاهره و سایر شهرها بوده است، تصریح کرد: دست ارتش مصر به خون هیچ مرد یا زن مصری آلوده نیست.

گزینه البرادعی

با این که محمد البرادعی رئیس پیشین آژانس انرژی اتمی گفته است قصد ندارد در این شرایط وارد بازی سیاسی شده و دولت تشکیل دهد، اما همچنان به نظر می‌رسد نظامیان حاکم، وی را تنها راه نجات خود از شرایط بحران کنونی می‌دانند. به گزارش ایسنا، منابع عالی‌رتبه به روزنامه مصری الیوم السابع گفتند: شورای نظامی عملاً در حال بررسی مکلف کردن محمد البرادعی، نامزد احتمالی پست ریاست جمهوری برای تشکیل دولت جدید است. این منابع افزودند: نام البرادعی چند روز قبل از سوی سامی عنان، رئیس ستاد جنگ نیروهای مسلح مطرح شد و رایزنی‌ها همچنان ادامه دارد، اما البرادعی برای این مساله شروطی گذاشته است از جمله این که اختیارات گسترده‌ای داشته باشد و شورای نظامی در امور اختیارات دولت و اداره کشور در مرحله آینده دخالت نکند.